
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

(МАОУ СОШ № 84) 

 

П Р И К А З 

г. Краснодар 

 «30» сентября 2023 г.                                                                     № 570/1-02    

 

Об утверждении должностных инструкций в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 84 имени Героя Российской 

Федерации Яцкова Игоря Владимировича в соответствии с изменениями в 

законодательстве 

 

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 22.08.2023 № 1557 «О снижении документальной 

нагрузки педагогических работников при реализации основных образовательных 

программ», с целью упорядочивания документооборота п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить в соответствии с новыми требованиями законодательства 

должностную инструкцию учителя в МАОУ СОШ № 84 (приложение 1).  

2. Утвердить в соответствии с новыми требованиями законодательства 

должностную инструкцию классного руководителя в МАОУ СОШ № 84 (приложение 

2). 

3. Уведомить работников под подпись об изменении должностной 

инструкции учителя в соответствии с изменениями в законодательстве 

(ответственный – Галецкая И.В., делопроизводитель).  

4. Разъяснять педагогическим работникам новые требования 

законодательства в части снижения документационной нагрузки.  

5. Пономаревой Е.В., ответственной за размещение информации на сайте 

МАОУ СОШ № 84, разместить должностную инструкцию на сайте МАОУ СОШ № 

84 в меню «Документы».  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                           Е.В. Нечаева   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-24T08:49:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




